
         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

1 

 

 

Zápis č. 26. z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 22. 1.2025 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Program jednání: 

 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 25/2024               

  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 

  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění,                

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

⮚ kontrola zápisu: Sokolský památník byl předán br. Tomáši Jelenovi. Cvičitel 

Vladimír Palko absolvoval v roce 2022 seminář pro III.VS, osvědčení nemá, musí si 

sám požádat ÚŠ ČOS o vydání duplikátu osvědčení, aby mohl být zaveden 

v elektronické evidenci cvičitelů (dle info ÚŠ ČOS župa za něj žádat nemůže). 

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 

ses. Caldová – jednatelka, informace z činnosti župní kanceláře 

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 
→ Pozvánka na školení zdravotníků 8.-9.2.2025 
→ Pozvánka na doškolovací seminář zdravotníků 8.3.2025 
→ Pozvánka na online setkání cvičitelů seniorů 21.1.2025 
→ Pozvánka na online seminář obnova sokoloven 19.1.2025 
→ Zápis z porady zástupců středočeských žup. Doporučujeme se se zápisem seznámit a využít nabízené 

možnosti. 
→ Ukončení činnosti T. J. Sokol Nižbor. 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

František Beran náčelník, zast. místostarosta přítomen 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Ing. Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

2 

 

→ Všechny pozvánky a materiály jsou rozesílány do našich T. J. 
→ T. J.  Sokol Dobřichovice – termín VH 2.4.2025 

→ T. J. Sokol Příbram termín VH 27.3.2025 

→ T. J. Sokol Beroun termín VH 31.3.2025 

→ T. J. Sokol Dobříš termín VH 18.3. 2025 
 

 

ses. Kohoutová    

→ V Dobříši se sokolové zapojili do sokolského projektu: Vánoční strom pro lesní zvěř. 

→ T. J. Sokol Dobříš pořádá v sobotu 25. ledna 2025 v sokolovně Sokolský ples. 
→ Žádá, aby z T.J. Sokol poslali seznam akcí v roce 2024, které se mohou zařadit do pobytu 

v přírodě 

 
br. Sosnovec - předseda OS 

→ Valná hromada župního odboru sportu se uskuteční 5.3.2025 v 16:30 hod. v 

kanceláři župy v Praze. 

→ 25.1.2025 T. J. Sokol Roztoky pořádá přebor nohejbalu trojic (přeloženo z roku 2024). 

→ V únoru pořádá  T. J. Sokol Roztoky přebor ve stolním tenisu, propozice budou rozeslány. 

→ Přebor volejbalu družstva mix, pořádá T. J. Sokol Roztoky. 

→ Valná hromada zástupců odboru sportu ČOS se koná 8.5.2025. 

→ Dne 10.4.2025 bude v TD vyhlášen Sokol roku. 

 

   

ses. Sauerová – náčelnice 
→ podala informace, že se v T. J. Sokol Příbram konají: 

2. 2. 2025 Sokolské bruslení od 14:45 hod. do 16:00 hod. 

15. 2. 2025 Velké Šibřinky, ráz šibřinek, černobílý svět 

16. 2. 2025 Šibřinky pro děti 

→ 27.3.2025 Valná hromada T. J. Sokol Příbram 

→ Doporučuje cvičitelům zaměřit se na nácvik sestav na župní přebory VS, 17.5.2025. 

→ Dne 9.4.2025 se koná volební valná hromada župního odboru všestrannosti 

(náčelnic/náčelníků zástupců TJ) v Praze v TD v 16:30 hod. 

→ Z OV ČOS jsme obdrželi hodnocení činnosti župy k připomínkování. 

→ Poděkování TJ, které zasílaly svoje akce do ETL - Březové Hory, Černošice, Dobříš, Hlásná 

Třebaň, Jílové, Jince, Komárov, Nový Knín, Příbram, Vrané nad Vltavou I. Ze zaslaných 

akcí se boduje činnost župy a následné přidělení finančních příspěvků. 

 

 br. Beran - náčelník a místostarosta    
→ Doporučuje vedení tělocvičných jednot, aby využili možnosti podávání žádostí (dotací) na 

podporu sportu u Středočeského kraje a u NSA. 

→ V zápisu z jednání zástupců středočeských žup je i nabídka zapojení se do připravované 

slavnostní sokolské akademie středočeských žup. Máte možnost se přihlásit se svým 

oddílem, nebo navrhnout místo pro konání akademie. Z každé župy můžete navrhnout 3 

oddíly. 

→ Připomíná termín prvního přeboru všestrannosti v plavání v sobotu 25.1.2025. 

→ Vyzývá všechny cvičitele všestrannosti, aby se zaměřili na přípravu závodníků na další 

přebory, atletiku, šplh a gymnastiku. V roce 2024 jsme poprvé za celou dobu trvání župy, 

nedali na přebory ČOS dohromady družstva mladšího žactva a na přeborech v Praze byla 

nejmenší účast našich závodníků. Věřím, že se díky vám vše zlepší. 

 

 
br.  Jan Jelen – vzdělavatel 
 

→ Podal informaci o pořádání Vánočního běhu Komárovem účast 75 běžců. 

→ Volební valná hromada župního vzdělavatelského odboru se uskuteční 

22.2.2025 v kanceláři župy v Praze v TD. Je velice důležité se zúčastnit. 

 

 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

3 

 

ses. Starýchfojtů     
 

→ T. J. Sokol Hlásná Třebaň pořádal vánoční sokolské bruslení. 

→ Nacvičují Českou besedu od nejmenších po dospělé. Probíhá příprava na Sokolské máje. 

→ T. J. Sokol Hlásná Třebáň dobře spolupracuje s obcí. 

 

 

 

Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
Sokolská župa Jungmannova projednala žádost T. J. Sokol Nižbor o ukončení činnosti a zrušení 

jednoty z důvodu pasivity členské základny a neochoty členů zastávat funkce ve volených 

orgánech T. J. Sokol. Jednota nevlastní žádný movitý ani nemovitý majetek, nemá pokladní 

hotovost ani bankovní účet, rovněž nemá žádné závazky ani pohledávky.  Zrušení jednoty 

schválila Valná hromada jednoty 27. 3. 2024 všemi hlasy přítomných, tj. 12 členů ze 17 členů. 

T. J. v roce 2024 uhradila členské příspěvky v plné výši. Likvidátorem jednoty byl zvolen Pavel 

Hučko, předseda kontrolní komise jednoty. 

 

 

Předsednictvo Sokolské župy Jungmannovy souhlasí s návrhem na likvidaci a zrušení 

T. J. Sokol Nižbor dle příslušných legislativních podmínek a vyškrtnutí jednoty z 

elektronické evidence ČOS. 

 

Hlasování:  pro                     7  přítomných 

                 proti:    0 

                 zdržel se:   0 

                 nepřítomen:   0 
 

→ Vypsané granty odboru všestrannosti a odboru sportu na rok 2025 byly 

rozeslány do jednotlivých T. J. Sokol. 

→ Žádosti z T. J. Sokol o granty OV na vzdělávání cvičitelů, vybavení tělocvičen projekt I.  

a na podporu činnosti župních OV musí být doručeny na župu nejpozději do 30. 1. 2025.  

Žádost o grant OV na vybavení tělocvičen Sokol 21 do 20. 2. 2024 z důvodu oznámení 

ceny zařazeného nářadí župám z OV ČOS do 14. 2. 2025. 

→ Žádosti o grant OS na podporu činnosti sokolského sportu v oddílech budou podávány 

pouze v podobě online formuláře přímo do systému OS ČOS nejpozději do 25. 2. 2025 a 

v tomto termínu v tištěné podobě zaslány na župu. Po doporučení předsedy župního OS 

budou předány v písemné podobě OS ČOS.  

Žádosti o grant OS – příspěvek na činnost sportovních oddílů v župě musí být předány 

na župu nejpozději do 20. 3. 2025. 

→ Registrace sportovních oddílů byly spuštěny, hesla zůstávají v platnosti z roku 2024. 

Systém registrací sportovních oddílů OS bude uzavřen 28. 2. 2025. 

→ Tajemnice župy žádá o dodržení vypsaných termínu pro podávání žádostí o granty i pro 

registrace OS. 

→ Faktury za členské a sletové známky za IV. Q. 2024 dle systému ECZ byly jednotám 

odeslány 15. 1. 2025 po obdržení podkladů z ČOS. 

→ Systém ECZ nově zpracovává Salamon Jiří z komunikačního týmu ČOS, telef. 257007252, 

e-mail: jsalamon@sokol.eu  

→ Žádáme jednoty, aby aktualizovaly členskou základnu v ECZ do 31. 3. 2025. 

→ Na základě zaslaných osvědčení cvičitelů všestrannosti probíhá v ECZ aktualizace  

elektronické evidence cvičitelů (doklady měly jednoty předložit župě do 15. 1. 2025). 

→ Hospodaření župy za rok 2024 není uzavřeno, chybí ještě faktura z ČOS za spolkové 

příspěvky za IV.Q.2024. Příznivý HV je ovlivněn prodejem bývalé T. J. Sokol Březnice 

(výnos z prodeje 5 186 202 Kč) a úroky z termínovaných vkladů. Informace o výsledku 

hospodaření za celý rok bude podána na příštím zasedání předsednictva župy. 

→ Předsednictvo župy žádá tělocvičné jednoty, aby do 20. 2. 2025 nahlásily termíny konání 

valných hromad a zasílaly také návrhy na členy komisí (kandidátní, mandátní, volební a 

návrhové) pro volební VH župy. 

mailto:jsalamon@sokol.eu


         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

4 

 

 

BOD 6. Diskuse. 
 

Volební Valná hromada župy je plánovaná na sobotu 24.5.2025. 
 

 

  

kontakty na webových stránkách: 
http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum 

 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 

www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 
Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              

             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 
 

12.02.2025 
12.03.2025 
16.04.2025 
21.05.2025  

 
Valná hromada župy 24.5.2025   
 
 
 
 

   

 

Zápis vyhotovila dne 23. 1. 2025: 
 

Ivanka Caldová                                                     ověřil: náčelník František Beran 
                                              

 

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu

